
Управление образования администрации 
Балтийского городского округа

ПРИКАЗ № 597

от «09» августа 2023 года 
город Балтийск

О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий в образовательных организациях, 
реализующих основные образовательные программы дошкольного 
образования в Балтийском городском округе к новому 2023-2024 
учебному году

С учетом сезонного подъёма заболеваемости острыми вирусными кишечными 
инфекциями, энтеровирусной инфекцией, сохраняющихся эпидемических рисках по 
распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19), с целью обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия в период формирования детских организованных коллективов, 
в соответствии с полномочиями, определенными ст. 50,51 Федерального Закона от 30.03.1999г. 
№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 3.3686-21 
«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», 
СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры 
для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D-19)», 
СП 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций, реализующих основные образовательные 

программы дошкольного образования в Балтийском городском округе: МАДОУ д/с № 1 
г. Балтийска (М.Д. Михиной), МБДОУ д/с № 4 (Ю.В. Кудлаевой), МБДОУ д/с № 5 
г. Балтийска (С.В. Лопуновой), МАДОУ д/с №6 г. Балтийска (Т.А. Крыловой), МБДОУ ЦРР 
д/с № 14 (А.Н. Радкевич), МБДОУ д/с № 16 (Д.Ю. Мерекиной ), МБОУ СОШ №6 
(М.Е. Ивановой), МБОУ СОШ №8 (М.А. Берсиной) в срок до 28.08.2023 года:

1.1. провести генеральную уборку всех помещений, санитарных узлов, мест общего пользования 
образовательных организаций с применением моющих и дезинфицирующих средств 
вирулицидного действия в соответствии с инструкцией по их применению и очисткой 
вентиляционных решеток, шахт вытяжной вентиляции;

1.2. организовать дезинфекцию всех производственных, бытовых помещений пищеблоков и 
столовых с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия (контактные 
поверхности объектов внешней среды, оборудования, кухонной и столовой посуды, 
инвентаря и т.д.), а также дезинсекцию, дератизацию помещений силами 
специализированных организаций.

1.3. В срок до 29.08.2023 года в Управление образования Балтийского городского округа на эл. 
почту s kuzinina-work@mail.ru прислать информацию об исполнении приказа с 
приложением подтверждающих документированных сведений (договоров, актов 
выполненных работ)

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на консультанта Управления образования 
администрации Балтийского городского округа С О. Кузьмину.

И. о. начальника Управления образования 
администрации Балтийского городского округа И.Н. Солдатова

mailto:s_kuzinina-work@mail.ru

